



Nygaardsholm ApS

Hårbyvej 35
8680 Ry
CVR-nr. 15103272

Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.10.2020

Peter Nørgaard Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.04.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nygaardsholm ApS

Hårbyvej 35

8680 Ry

CVR-nr.: 15103272

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

Direktion

Peter Nørgaard Andersen

Inge Høllsberg Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i placering af passiv kapitalanbringelse samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 7.674 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		56.711	528
Personaleomkostninger	1	(244.945)	0
Af- og nedskrivninger		(55.866)	(39.216)
Driftsresultat		(244.100)	(38.688)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.878.792	9.174.863
Andre finansielle indtægter		332.331	372.742
Andre finansielle omkostninger		(350.903)	(243.816)
Resultat før skat		7.616.120	9.265.101
Skat af årets resultat	2	58.060	(26.990)
Årets resultat		7.674.180	9.238.111
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.000.000	0
Overført resultat		5.674.180	9.238.111
Resultatdisponering		7.674.180	9.238.111

Balance pr. 30.04.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		6.718.083	4.699.839
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		66.600	0
Materielle aktiver	3	6.784.683	4.699.839
Kapitalandele i associerede virksomheder		89.082.486	85.683.540
Finansielle aktiver	4	89.082.486	85.683.540
Anlægsaktiver		95.867.169	90.383.379
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	254.961
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.222.378	5.222.378
Udskudt skat		61.000	4.200
Andre tilgodehavender		3.308	7.312
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		5.138	0
Tilgodehavender		5.291.824	5.488.851
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.077.180	1.166.748
Værdipapirer og kapitalandele		1.077.180	1.166.748
Likvide beholdninger		3.083.113	1.812.709
Omsætningsaktiver		9.452.117	8.468.308
Aktiver		105.319.286	98.851.687

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		266.001	266.001
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		69.908.980	66.510.034
Overført overskud eller underskud		31.029.798	28.734.410
Egenkapital		101.204.779	95.510.445
Gæld til realkreditinstitutter		665.897	734.831
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	11.311
Langfristede gældsforpligtelser	5	665.897	746.142
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	69.200	68.800
Deposita		22.000	22.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		63.250	2.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.587.888	0
Gæld til associerede virksomheder		25.443	1.502.478
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.637.341	972.777
Skyldige sambeskatningsbidrag		11.311	24.804
Anden gæld		32.177	2.241
Kortfristede gældsforpligtelser		3.448.610	2.595.100
Gældsforpligtelser		4.114.507	3.341.242
Passiver		105.319.286	98.851.687
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	266.001	66.510.034	28.734.410	0	95.510.445
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	20.154	0	0	20.154
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(4.500.000)	4.500.000	0	0
Årets resultat	0	7.878.792	(2.204.612)	2.000.000	7.674.180
Egenkapital ultimo	266.001	69.908.980	31.029.798	0	101.204.779

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

2 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	24.080
Ændring af udskudt skat	(56.800)	(4.200)
Regulering vedrørende tidligere år	0	7.110
Refusion i sambeskatning	(1.260)	0
	(58.060)	26.990

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	4.739.055	0
Tilgange	2.057.460	83.250
Kostpris ultimo	6.796.515	83.250
Af- og nedskrivninger primo	(39.216)	0
Årets afskrivninger	(39.216)	(16.650)
Af- og nedskrivninger ultimo	(78.432)	(16.650)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.718.083	66.600

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	19.173.506
Kostpris ultimo	19.173.506
Opskrivninger primo	66.510.034
Egenkapitalreguleringer	20.154
Andel af årets resultat	7.878.792
Udbytte	(4.500.000)
Opskrivninger ultimo	69.908.980
Regnskabsmæssig værdi ultimo	89.082.486

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
JPS Marselis ApS	Viby	ApS	33,3

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	69.200	68.800	665.897	390.000
	69.200	68.800	665.897	390.000

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nygaardsholm Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.718 t.kr.
